

HUGDRUPGAARD KUNST - OG KULTURHUS



Hals Kommune
Att.: Økonomiudvalget

Hou, den 6. juni 2006

Ansøgning om direkte tilskud til nedrivning og genopførelse af lade

Ved tildeling af LEADER+-midler til nedrivning og genopbygning af laden på Hugdrupgaard, blev bestyrelsen opfordret til at søge yderligere midler hos kommunen. Det lå i luften, at man ville se velvilligt på en sådan ansøgning.

I den mellemliggende tid har vi uden held søgt midler hos diverse fonde, men stranded på, at der ikke er ydet et kontant tilskud fra Hals Kommune. Gaveskødet, som er sat til en værdi af 600.000 kr., betragtes i den sammenhæng ikke som "rigtige penge", da kommunen uden nævneværdige konsekvenser kunne undlade gaveskødningen. Derimod ville det have mærkbare konsekvenser, hvis det samme beløb blev tildelt projektet kontant. Vi ønsker derfor at søge om et beløb, der kan matche LEADER+-bevillingen, dvs. 457.000 kr.

Igennem de seneste 7 år har Hugdrupgaard bevist sin levedygtighed. De to bygninger, der er umiddelbart anvendelige, bliver brugt til at skabe kulturelle aktiviteter til fornøjelse for både fastboende og turister. Galleri Hou, der bruger stuehuset, er med ca. 3 000 besøgende om året kommunens næststørste turistattraktion. Laden bruges i begrænset omfang til større arrangementer, men aktivitetsniveauet kunne øges ganske betragteligt, såfremt laden var i brugbar stand. Hugdrupgaard er i de 7 år blevet vedligeholdt og renoveret for meget små penge, fordi det meste arbejde udføres af frivillige. Frivilligt arbejde indgår også som en væsentlig del af finansieringen af projektet.

Vi mener, det er i Hals Kommunes interesse at støtte projektet så meget som overhovedet muligt, og Økonomiudvalget bør støtte vores ansøgning fordi:

- Turisme er en af kommunens vigtigste indtægtskilder og et område, der med fordel kan udbygges. Hugdrupgaard vil kunne virke som katalysator for den oplevelsesøkonomi, der vil være det fremtidige overlevelsgrundlag for mange små samfund. En økonomisk saltvandsindsprøjtning til Hugdrupgaard vil derfor være en investering i fremtiden!
- I forhold til det oprindelige projekt har vi udvidet brugsmulighederne for den fremtidige lade, så der bliver flere direkte anvendelsesmuligheder for en bredere kreds af brugere. Det burde

appellere til de relevante fonde. Det skal i den forbindelse understreges, at Hugdrupgaard ikke er en konkurrent til Borger- og Aktivitetshuset, da der er tale om forskellige målgrupper (jf. projektbeskrivelsen).

- Kultur-natur-fritidsaksen i Hou med Borger- og Aktivitetshus, idrætshal, sportsplads, naturlegeplads og Hugdrupgaard Kunst- og Kulturhus er et uvurderligt aktiv – ikke blot for indbyggere og turister, men også for den kommune, der kan bryste sig af en fremsynet satsning på fritids- og oplevelsessamfundet.
- Vi har kontaktet en fundraiser i Aalborg Kommune, der har set på projektet og fundet yderligere finansieringsmuligheder. Også han mener, at det er helt afgørende, at Hals Kommune bidrager med et kontant beløb.
- LEADER+-midlerne vil gå tabt for Hals Kommune, hvis vi ikke kan gennemføre projektet.
- Det vil koste kommunen langt mere, hvis vi ikke kan gennemføre projektet, og kommunen derfor selv skal finansiere en holdbar løsning.

Vi håber, Økonomiudvalget vil se velvilligt på vores ansøgning og kommer gerne med yderligere oplysninger, hvis det måtte ønskes.

Med venlig hilsen



Tove Andersen
Formand